
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 11 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 68136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

77
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

20773 Anuncio de licitación de: Secretaría General del Instituto Nacional de
Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA). Objeto: Servicio
de gestión,  retirada y eliminación de residuos tóxicos,  peligrosos y
biosanitarios generados en los diferentes centros del INIA y prestación
de  asistencia  técnica  para  la  gestión  interna  de  los  residuos.
Expediente:  PA  10/166.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo: Secretaría General  del  Instituto Nacional  de Investigación y
Tecnología Agraria y  Alimentaria (INIA).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría General del Instituto Nacional de Investigación y

Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).
2) Domicilio: Carretera de La Coruña, km 7,5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Número de expediente: PA 10/166.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de gestión, retirada y eliminación de residuos tóxicos,

peligrosos y biosanitarios generados en los diferentes centros del INIA y
prestación de asistencia técnica para la gestión interna de los residuos.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 47.627,16 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 55.247,50 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1.428,81 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): R5a - Recogida y transporte de
toda  clase  de  residuos.   (Hasta  150.000  euros),  S4a  -  Tratamiento  de
residuos de centros sanitarios y clínicas veterinarias.  (Hasta 150.000 euros),
S3a - Tratamiento de residuos radiactivos y ácidos.  (Hasta 150.000 euros).

c) Otros requisitos específicos: ver pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 1 de julio de 2010
(Registro General del INIA).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General del Instituto Nacional de Investigación y
Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 11 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 68137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

77
3

2) Domicilio: Carretera de La Coruña, km 7,5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Carretera de la Coruña, km 7,5 .
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 13 de julio de 2010 a las 10:00.

Madrid, 8 de junio de 2010.- Secretaria General del INIA.
ID: A100046865-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-10T19:48:26+0200




